



Warszawa, 2008-07-23

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/936/O34/08/MW

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Henryka Woźniaka podczas 14. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 czerwca br. (BPS/DSK-043-618/08), pragnę poinformować, że śmierć polskiego oficera ppor. Roberta Marczewskiego w dniu 21 czerwca br. nastąpiła w wyniku eksplozji ładunku wybuchowego po najechaniu pojazdu na minę naciskową, a więc nie wskutek „rozpracowania częstotliwości działania polskich zagłuszarek”.

Odnosząc się do ochrony patroli w ramach Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Islamskiej Republice Afganistanu pragnę wskazać, że aktualnie na wyposażeniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej znajdują się zestawy zakłócające łączność zdalnego sterowania improwizowanymi ładunkami wybuchowymi C-RCIED (Counter - Radio Controlled Improvised Explosive Devices). Są one wykorzystywane przez Wojska Lądowe w ramach misji pełnionych przez polskie kontyngenty wojskowe.

Zasada działania tych zestawów polega na zakłócaniu sygnałów powodujących detonację improwizowanych ładunków wybuchowych. W celu uzyskania zamierzonego efektu urządzenia te promieniują energię elektromagnetyczną na zasadzie działania nadajnika radiowego. Powoduje to nie tylko zakłócenie sygnału inicjującego detonację ładunku wybuchowego, ale stwarza możliwość rejestracji sygnału zakłócającego przez inny odbiornik/analizator. W konsekwencji istnieje możliwość określenia częstotliwości sygnału zakłócającego. Jednak określenie całego zakresu częstotliwości generowanych przez C-RCIED wymaga użycia wyspecjalizowanych analizatorów widma elektromagnetycznego, co w przypadku rebeliantów wydaje się być mało prawdopodobne.

Skuteczne działanie C-RCIED zapewnia właściwą ochronę pododdziałów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej przed zagrożeniami występującymi na terytorium Afganistanu.

Odpalenie ładunków wybuchowych drogą radiową to tylko jeden ze sposobów stosowanych przez przeciwników sił międzynarodowych. Do innych należą:

detonacja przewodowa, ładunki zakopane w ziemi, samochody pułapki, działania samobójcze, ładunki o działaniu kierunkowym i kumulacyjnym.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia mam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.



wz. Czesław PIĄTAS

Sekretarz Stanu ds.
Społecznych i Profesjonalizacji

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM